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Edito

* Lors de I'assemblée générale de mars 2023, nous avions fixé 7
ObjeCtIfS pour 2023 :
* Une nouvelle exposition temporaire sur le theme des maladies infectieuses
* 'amélioration du notre site web
* 'aménagement de la salle du 1°" étage ( réunion et conférence)

* Uorganisation de conférences et communications pour augmenter notre
audience

* Uorganisation d’activités pour les adhérents (visite Morlaix)
* obtention de l'agrément de I’éducation nationale
 La réalisation d’'une nouvelle scénographie pour les vitrines de chirurgie

* Le rapport d’activités qui va suivre vous montrera que 4 objectifs sont
atteints et que les autres sont en cours de réalisation.
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~  —ORDRE DU JOUR DE 'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
15 MARS 2024

1. Présentation et vote du rapport moral

2. Présentation et vote du rapport financier
3. Proposition du projet associatif 2024 (Vote)
4. Proposition de budget 2024 (Vote)

5. Election au conseil d’administration (Vote)
6. Questions diverses
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Rapport Moral

Fideles a notre mission:
de fédérer les initiatives visant a I’identification, la collecte, la restauration,
la préservation, la valorisation du patrimoine hospitalier régional de
Bretagne, nous avons en 2023 poursuivi nos travaux de promotion du
conservatoire a la fois sous la forme de visites, de préts, de publication de
fiches d’inventaires mais aussi en initiant une nouvelle exposition temporaire :
« les grandes épidémies: toute une histoire ! » et une lettre d’information a
destination de nos adhérents.
Nos activites s’inscrivent dans le cadre de nos valeurs:

Solidarit¢, mémoire, histoire, valorisation, responsabilite, culture,
conservation, transmission, lien social, éducation, amitié, partage.
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Journées du patrimoine Septembre 2023

150 visiteurs en 2 jours
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Mois Nombre de Scolaire Etudiants Autre public Total recettes
visites visiteurs
12 13 112 125 95

Janvier

]: Février 1 108 108 455
Mars 10 15 95 110 593
Avril 7 85 85 200
Mai 1 72 48 44 164 15
Juin 8 15 30 68 13 50
Juillet 2 24 24 120
Aot o o o
Septembre 15 69 186 255 8o
Octobre 3 38 15 53 65
Novembre 9 56 56 100
décembre 7 100 100 130
Total 2023 95 207 93 893 1193 2004 euros
Total 2022 349 352 euros
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Répartition des visiteurs en 2023

REPARTITION DES VISITEURS EN 2023

ETUDIANTS

SCOLAIRES

AUTRE PUBLIC

TOTAL

93

207

893

193

7,80%

17,35%

74,85%

100,00%
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Sous cette dénomination se retrouve des visites de particuliers et des
visites d’association
Pour I'année 2023:

* 13 associations ont organisé des visites au CPHR

* 10 associations sont situées a Rennes

e C'est aussi une visite au profit du congres de la Société internationale
d’histoire des neurosciences et du colloque patrimoine de la chimie organisé
entre autre par Rennes en Sciences.
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Autres publics 2

Afin d’accroitre notre nombre de visiteurs et faire connaitre le
CPHR des actions de communication ont été conduites

 Vers 37 lycées d’'ILLE et VILAINE

 Vers 24 maisons de quartiers de laville de Rennes
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—— ASSOCIATIONS VENUES EN 2023

ASSOCIATIONS NOMBREDEVISITES | |

Université du temps libre 2
A2R1 1
Centre socioculturel des longs prés 2
Associations loisirs solidarité des 3
retraités

Rennes en sciences 1
Maison de quartier de la Touche 1
OPAR 2
Association mieux vivre a la Poterie 1
AVF 1
CARSAT 2
Société d’ethnozootechnie 1
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Combourg
Rennes
Rennes

Rennes

Rennes
Rennes
Rennes
Rennes
Rennes

Rennes

Rennes
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1. Activités : Ventes de matériels en surnombre et livres

e Nombre de livres vendus : 100
e Nombre d’objets vendus : 30

e Recettes : 2 693 euros pour un budget prévisionnel de 2 0oo euros
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o — 271 Donaeur

Saint-Gilles

W. J
C.C
P.M

R. M-P

D. P-Y
A.C
G.G
B.M
M. P
M. C

P.G

47

40

6
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Carnac
Marseille
Rennes
Rennes
Rennes
Saint-Erblon
Rennes
Domloup
Rennes

Boulogne
Billancourt

Oradour
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P

JL 9

W. O
CH
DS.GG
CHU

EA
DD.J
PJ
P.C
M. MC

M.A
LM.MP
E.G

TOTAL

167
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Rennes

1 Rennes
Vitreé
Paris

Rennes

La Ferté sur Aube
Rennes
3 Betton
Chantepie
21 Dinard
Rennes

Oradour
1 Rennes
Chanteloup

1 Rennes
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| C— Trousse médicale d'urgence
Balance pese-personne Mlicroscope comparati
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“es activités des bénévoles

Un groupe de 15 adhérents qui ont pour activités:
e La mise en valeur de la collection
e Laréception des dons
e L'inventaire des objets et la rédaction des fiches d’inventaire
e La contribution aux recherches pour I'exposition temporaire
e Les visites en qualité de guide ou d'accompagnateur
e Des actions de communication

¢ Les travaux d’entretien ....
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~——Ateliers

Janvier

Février

Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Aolit
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

Total

12

3
15
3
3
3
8
12
3
3
9

137
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76
111

86

77
105

Nombre d’heure
3H)
342h
228H

333h
258h
231h
315h
45h
78h
261h
273h
267h
171th
2802h soit 1,74 ETP
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Fiches d’'inventaire :

1 076 fiches publiées sur le site (objets et livres)
En 2023

173 fiches rédigées
e 94 fiches publiées
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Préparation de 'exposition
« Les grandes épidémies, toute
une histoire ! »

= réunions

10 A 11 participants a chaque
atelier

213 heures
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e avaux réalisés en ateliers 3

Une nouvelle scénographie
pour les vitrines:
de chirurgie, cardiologie,
anesthésie, biologie

12 ateliers

3 a 4 participants
a chaque atelier

126 heures
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Prets de matériel

En février 2023, au profit du centre Eugéne Marquis :
- Des photographies et articles de presse

En Aot 2023, au profit de d'une société de production de films

Des objets d’'obstétrique, des vétements, du mobilier
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* Escapade a Morlaix 12 mai 2023

Maison de la Duchesse Anne

Manufacture des tabacs
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Point sur notre site internet

Le Webmaster nous a initié au travail avec Google Analytics. Mais ce
logiciel a changé de format en cours d’'année, ce qui a occasionné
une absence de données entre le 4/10 et le 29/11/2023
En extrapolant les résultats sur 12 mois:

* 54 800 nouveaux utilisateurs

* 65 200 sessions

* 84 500 pages vues, dont 85% en francais

* Les interrogations: 98% par moteur de recherche; 65% de France, 6%
d’Algérie, seulement 3,2% d’Amérique du Nord

e 81% par smartphone, 18% par PC, 1% par tablette
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Les nouveauteés sur internet

e Il est possible depuis le dernier trimestre de commander nos
livres

e Deréserver en ligne des visites pour les des 2 expositions
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Point sur nos projets

Formation geste de premier secours
* Ladépense a été engagée aupreés de la Croix Rouge en décembre 2023
pour un montant de 520 €euros
- Les formations ont été réalisées pour la partie théorique en distanciel
« Pour la partie pratique et la validation, au CPHR les 17 et 24 janvier 2024
» 12 adhérents ont été diplomés a I'issue de la formation

CPHR - AG- 15/03/2024
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Recherche de financements

Société Péters: le don promis a été versé début février 2024

Ecorché d’Auzoux: recherche de fonds par souscription aupres des
adhérents et méceénes privés a lancer. Rappel: il faut 7 ooo €

Aménagement de la salle d’'exposition: don de 19 chaises par le
Crédit Mutuel de Bretagne

Achat de 6 tables pliantes
Reste a aménager le volet audiovisuel (grand écran)
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~ Collaborations en projet

Prét d’'objets de cardiologie au musée Dobrée de Nantes (2025)

Prét d’'objets de notre exposition « Cerveau » a la BU santé de Rennes (2024)
Prét d'objets de radiologie a une troupe de théatre amateur

Prét d’'ouvrages sur 'histoire de la gynécologie

Conférence sur 'histoire de la tuberculose Février 2024

Visite et séance de travail de UniHA/Direction de l'ingénierie biomédicale
CHU Rennes janvier 2024

Visite de 'équipe de recherche de pneumologie du CHU de Rennes janvier
2024

Visite de FR3 Bretagne pour le tournage dans nos locaux d'une émission en
langue bretonne nommeée "Na petra 'ta”, destinée aux enfants de 8 a 15
ans février 2024
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Approbation du rapport moral
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Point financier - Recettes

L’année 2023 a été marquée au plan financier par les éléments suivants
vente des ouvrages sur I’Hotel Dieu, I’exposition temporaire sur les
grandes épidémies, et les préoccupations relatives a I’augmentation des
colits de I’énergie et leur répercussion sur les factures d’électricité.

e Un changement du contrat a été effectué en février 2023 auprés d’ENGIE
pour minimiser ’impact des augmentations.

Les recettes s’élevent a 8 764 €

e Les visites : 2 004 €

e Les cotisations : 1 590 €

e La vente des ouvrages : 2 693 €

e La subvention de la Ville de Rennes : 1 371€
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Point Financier - Dépenses

Les dépenses s’élevent a 8 118 €
e Les factures EDF : 3 545 €
e Les primes d’assurance : 1 032 €

e LLa maintenance du site : 744 €
e Frais de communication : 1 025 €

L’exercice se solde par un résultat excédentaire de 645,98 €, qu’il est
propose d’affecter a la réalisation du projet associatif du CPHR.
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Point financier
Adhésions

e 62 adhérents
° 1590 euros en recettes

8 personnes morales:

24 hommes
34 femmes
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Compte de résultat 2023

https://d.docs.live.net/d42490477b8da3z70/Bureau/Compte%2ode

%20résultat%202023.pdf
Approbation du compte de résultat 2023
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Budget prévisionnel 2024 : recettes

Recettes d'exploitation

701 produits finis, prestations de services

Vente de livres et de matériels
708 Produits des activités annexes
Visites
Locations de salle
74 Subvention d'exploitation
Ville de Rennes

75 Autres produits de gestion courante

cotisations

Contributions volontaires et dons

TOTAL
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2 500

2 000
650

1300
1500

500

8 450
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Fournitures courantes pour les collections
EDF
61 Services extérieurs
Orange-téléphonie
Assurances
CMB
Maintenance informatique du site
62 Autres services extérieurs
Frais postaux
Catalogues-Imprimés
Cotisations a d'autres organismes
65 Redevances

Licences kananas-Site OVH

TOTAL
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| dget prévisionnel 2024 : charges

Charges d'exploitation
60 Achats

700
3 800

950
1000

50
800

250
500
200

200

8 450
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~ Budget prévisionnel 2024‘

Recettes exceptionnelles

74 Subventions collectivités publiques
projet Ecorché d’Auzoux

75 Don exceptionnel mécenat

78 Reprise provision CPHR

Dépenses exceptionnelles
605 Achat de matériels
Projet Ecorché d' Auzoux

Equipement salle de conférence
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2 000
5000

2 000

7 000

2 000
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Approbation du projet de budget 2024



Election des administrateurs
au Conseil d’Administration

e Sortants:
« Michel Cabaret
Christiane Le Mercier

Dominique Perron

Hubert Serpolay

Jean- Philippe Verhoye

Position des sortants pour l'élection: tous les sortants se représentent

Appel a candidature
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Candidats

Michel Cabaret
Christiane Le Mercier

Dominique Perron

Hubert Serpolay

Jean- Philippe Verhoye
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Elections aux postes d’administrateurs
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Animations au profit des adhérents 2024

. Le 31 mai 2024 7

ACCUHL  ASSOCIATION METH @ GALERIEPHOTOS  ACTUAUTES  BOUTIQUE
MEMOREDEBRUME  LENS  LAPECHEATERRENENVE  LEDORIS  CONTACT

ASSOCIATION MEMOIREET
PATRIMOINE DES
TERRE-NEUVAS

» Visite du musée des terre-neuvas a Saint-Malo
Durant 5 siécles, les pécheurs francais ont sillonné les bancs de terre-Neuve
pour y pécher la morue.

Le musée permet de revivre cette extraordinaire épopée dans un musée de
caractére, pensé et aménagé par les derniers Terre-Neuvas. llsnousy
accueilleront et répondront a toutes nos questions sur la péche et la vie a bord.
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Visite du millénarium: Cette exposition présente le role meconnu mais essentiel des
mineraux depuis I'apparition de la Vie sur Terre jusqu’a leur utilisation en
agriculture. Elle offre une expérience unique d'immersion dans les profondeurs de la
Terre pour découvrir les secrets de sa création au travers de celle de ses minéraux.
Grace a ses quatre espaces pourvus de nombreuses animations interactives, elle
révele leur réle essentiel dans la nutrition végétale, animale et donc humaine et
présente une solution minérale aux enjeux de l'agriculture de demain. Le parcours
d'exposition a été imaginé et mis en ceuvre par Aude Planterose, muséographe, et

Benjamin Graindorge, designer, avec la collaboration scientifique du Museum
National d'Histoire Natyrelle.
- AG-15/03/2024
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Matin:
e Musée Pierre et Marie Curie

Aprés-midi:
e Visite du Sénat
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Questions diverses
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